
Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

61. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města Brna společnosti STAREZ-
SPORT, a.s. na realizaci projektu „VideoRef Hala RONDO“  

Anotace
Materiál řeší návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace
společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na realizaci projektu „VideoRef Hala Rondo“, jehož předmětem je
změna termínu čerpání a vyúčtování dotace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost společnosti STAREZ-SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 269
32 211 ze dne 29. 7. 2020, o změnu termínu čerpání a vyúčtování individuální
investiční dotace na realizaci projektu „VideoRef Hala RONDO“
 

 2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace
z rozpočtu města Brna uzavřené dne 18. 12. 2019, č. smlouvy města Brna:
6719094886, č. smlouvy příjemce: S-2019/390/0200, společnosti STAREZ-SPORT,
a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211, na realizaci projektu
„VideoRef Hala RONDO“, který tvoří přílohu č…těchto usnesení
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/098. schůzi konané dne 14.8. 2020.
Schváleno jednomyslně 9 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
19.8.2020 v 08:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Mgr. Martin Jelínek
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
19.8.2020 v 08:37

Strana 2 / 7



Důvodová zpráva 

 

Dne 18.12.2019 byla mezi statutárním městem Brnem a společností STAREZ - SPORT, a.s. 

uzavřena smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 1 mil. Kč na realizaci 
projektu „VideoRef Hala Rondo“. Jedná se o projekt instalace systému VideoRef známého 

také jako videorozhodčí pro utkání dle pravidel ČSLH a vylepšení infrastruktury haly Rondo.  

Plán zajištění financování projektu byl koncipován jako spolufinancování několika subjektů 
(město Brno, JMK, STAREZ – SPORT, a.s., Kometa Group, a.s.). Další podstatnou částí 
zajištění kofinancování bylo podání Žádosti o individuální dotaci v programu JMK (žádost 
podána dne 12. 2. 2020). 

Kvůli mimořádné situaci vyvolané pandemii COVID-19, bylo bohužel na úrovni 
Jihomoravského kraje rozhodnuto v mnohem pozdějším termínu, než se původně 
předpokládalo (v období mezi březnem a červnem 2020 se zastupitelstvo JMK nescházelo). 

S ohledem na výše uvedené nebylo možné zahájit celý projekt podle původního 
harmonogramu, protože nebylo zajištěno jeho financování v plné výši. Realizace projektu, 

včetně výběru zhotovitele, je proto nyní výrazně zpožděna. Doba dodání komponentů a 
materiálu se přitom v daném segmentu trhu pohybuje ve lhůtách až osm týdnů. 

Z výše uvedeného důvodu se na statutární město Brno obrátila společnost STAREZ-SPORT, 
a.s. s žádostí o změnu termínu čerpání a vyúčtování individuální investiční dotace na realizaci 
výše uvedeného projektu. 
 
Tímto materiálem předkládáme orgánům města návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vyúčtování dotace. 
 
Návrh nových termínů dle tabulky níže: 

  

PŮVODNÍ 
TERMÍN   

NÁVRH AKTUALIZACE 
TERMÍNU 

OPRÁVNĚNÉ NÁKLADY 31.08.2020   31.12.2020 

  

PŮVODNÍ 
TERMÍN   

NÁVRH AKTUALIZACE 
TERMÍNU 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ (VYÚČTOVÁNÍ) 
AKCE 30.10.2020   28.02.2021 

 

Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Rada města Brna materiál projednala na R8/098. schůzi konané dne 14.8. 2020.  

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro - pro -  pro pro pro 

  

 

Strana 3 / 7



STAREZ GPORT 
BRNO 

Odbor školství mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Martin Jelínek 

  

l 
| 

  

| Vedoucí odboru 

! Dominikánské nám. 3 

| či uwn. V709749 (4020 801 67 Brne 

Brno 29.7. 2020 Č.j. STAREZ//./ 44/2020 vyřizuje: 

Žádost o změnu termínu čerpání a vyúčtování dotace SMB 

Vážený pane vedoucí, 

dne 18.12.2019 byla podepsána Smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu 

města Brna (č. smlouvy SMB: 6719094886, č. smlouvy příjemce: S-2019/390/0200) pro účely 

realizace projektu „VideoRef Hala Rondo“. Zajištění financování projektu bylo vytvořeno na základu 

kofinancování MMB OŠMT, JMK, STAREZ - SPORT, a.s. a HC Kometa Group, a.s.. 

Z důvodu pandemické situace COVID-19 došlo ke zdržení rozhodnutí JMK. Žádáme proto o 

prodloužení termínů čerpání, realizace a vyúčtování dotace. 

Odůvodnění žádosti, včetně navrhovaných termínů, je přílohou tohoto dopisu. 

Děkuji za Vaše vyjádření 

  

nerální ředitel společnosti 

STAREZ - SPORT, a.s. 

kámbů 46] OSM 2020 
STAREZ-SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČ: 269 32 211, DIČ: CZ26932211, Tel: 533 033 830 

STAREZ Gronr | 6 = pie: NK- BAZÉN LÁZNĚ | BAZÉNÍ bolu mat Forma. BÍR | N | o |

Strana 4 / 7



A
J
 

=
 

T
>
 

„
=
 

AJ
 

FT
 IN
 

M
s
 

=
T
j
 

O
 

Příloha Žádosti o změnu termínu čerpání a vyúčtování dotace SMB 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 11. 12. 2019 byla na Odbor školství mládeže a tělovýchovy (Magistrát města Brna) podána 

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna pro účely projektu „VideoRef Hala Rondo“. 

Jedná se projekt instalace systému VideoRef známého také jako videorozhodčí pro utkání dle 

pravidel ČSLH a vylepšení infrastruktury haly Rondo. 

Dotace byla schválena zastupitelstvem města Brna a Smlouva o poskytnutí individuální investiční 

dotace z rozpočtu města Brna (č. smlouvy SMB: 6719094886, č. smlouvy příjemce: S- 

2019/390/0200) byla podepsána dne 18. 12. 2019. 

Plán zajištění financování projektu byl koncipován jako spolufinancování několika subjektů (MMB 

OŠMT, JMK, STAREZ —- SPORT, a.s., Kometa Group, a.s.). Další podstatnou částí zajištění 

kofinancování bylo podání Žádosti o individuální dotaci v programu JMK (žádost podána dne 12. 2. 

2020). 

Kvůli mimořádné situaci vyvolané pandemii COVID-19, bylo bohužel na úrovni Jihomoravského 

kraje rozhodnuto v mnohem pozdějším termínu, než se původně předpokládalo (v období mezi 

březnem a červnem 2020 se zastupitelstvo JMK nescházelo). 

S ohledem na výše uvedené nebylo možné zahájit celý projekt podle původního harmonogramu, 

protože nebylo zajištěno jeho financování v plné výši. Realizace projektu, včetně výběru 

zhotovitele, je proto nyní výrazně zpožděna. Doba dodání komponentů a materiálu se přitom 

v daném segmentu trhu pohybuje ve lhůtách až osm týdnů. 

Na základě shora uvedeného si dovolujeme požádat o úpravy v následujících bodech: 

- oprávněné náklady 

- finanční vypořádání (vyúčtování) akce 

Návrh nových termínů dle tabulky níže: 

  

PŮVODNÍ TERMÍN NÁVRH AKTUALIZACE TERMÍNU 
  

  

            
  

OPRÁVNĚNÉ NÁKLADY 31.08.2020 31.12.2020 

PŮVODNÍ TERMÍN NÁVRH AKTUALIZACE TERMÍNU 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ (VYÚČTOVÁNÍ) AKCE 30.10.2020 28.02.2021 

STAREZ-SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČ: 269 32 211, DIČ: CZ26932211, Tel: 533 033 830 

San B *x u M 5 + 22 

zSťapex | RIV e'| sin) BAZEN|] LÁZNĚ| BAZÉN | P : FOTBALOVÉ Ji " oteulanjjj mavýrorsanlj TJ "Gamumy | JASENKAJ 

žš
ěš
št
ě

Strana 5 / 7



č. smlouvy SMB: 6719094886 
-2019/390/0200 

DODATEKČ. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 

18. 12. 2019, č. smlouvy SMB: 6719094886, č. smlouvy příjemce: S-2019/390/0200 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 111 211 222/0800 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

na základě pověření primátorkou statutárního města Brna je podpisem dodatku pověřen 

Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB 
kontaktní osoba: Mgr. Martin Jelínek, vedoucí OSMT MMB 
email: 

(poskytovatel) 

2. STAREZ - SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
IČO: 269 32 211 
DIČ: CZ26932211 
plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-4659390287/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4174 

jednající panem Ing. Antonínem Crhou, předsedou představenstva a Ing. Davidem 
Trilem, místopředsedou představenstva 

na základě pověření představenstvem společnosti je podpisem dodatku pověřen 

generální ředitel 

investiční ředitel 
email: 

(příjemce) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna 

uzavřené dne 18. 12. 2019, č. smlouvy SMB: 6719094886, č. smlouvy příjemce: S- 
2019/390/0200 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 

1. ČI.1 Předmět a účel smlouvy: 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtových prostředků města Brna 
na realizaci projektu „VideoRef Hala Rondo“. 

Oprávněné náklady musí vzniknout a být uhrazeny v období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2020.  Strana 6 / 7



Statutární město Brno tím přispívá k rozvoji tělovýchovy a sportu. 

2. ČIN Podmínky poskytnutí dotace, odst. 2: 

Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději 

do 28. 2. 2021 a za tím účelem vyplnit předepsaný formulář a doložit poskytovateli 
doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména 
o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur vč. přílohy 

skutečně provedených prací, smluv a bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady 

vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené 
účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním 

vypořádání dotace, poskytnuté jiným subjektem. Příjemce je dále povinen doložit 

k finančnímu vypořádání závěrečnou zprávu, která bude obsahovat stručný popis 
realizovaného projektu a celkové vyhodnocení splněného účelu. Dále je povinen doložit 
všechny ostatní doklady související s projektem, tj. kopie účetních dokladů prokazujících 

provedení úhrady veškerých nákladů spojených se zajištěním celého projektu vč. věcného 

soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů, protokol z výběrového řízení nebo 
poptávky, smlouvu o dílo vč. položkového rozpočtu a protokol o předání díla nebo 
kolaudační rozhodnutí případně fotodokumentaci. 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
dodatek zašle k uveřejnění poskytovatel. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Příjemce 
i poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

Doložka: Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/...konaném 
dne ...... 

V Brně dne: V Brně dne: 

© poskytovatel příjemce  Strana 7 / 7


